СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                     СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ( пятого созыва)

                                       Р Е Ш Е Н И Е
                          Тридцать четвертой сессии

24.04.2019                              с. Серебрянское                                       № 34 (2)

                             Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
                         Серебрянского сельсовета за 2018 год

Заслушав информацию специалиста-главного бухгалтера администрации
Серебрянского сельсовета Никифорову Л.А Совет депутатов
РЕШИЛ: Отчет об  исполнения  бюджета Серебрянского сельсовета утвердить по доходам в сумме десять миллионов триста двадцать пять тысяч шестьдесят рублей 01 копейка согласно приложения №1, по расходам в сумме десять миллионов двести девяносто пять тысяч шестьсот тридцать пять рублей 85 копеек  согласно приложения №2

Исполнение плановых назначений по каждому виду доходного источника

                                                                                                                 Приложение №1

	ДОХОДЫ бюджета -ВСЕГО
	10007680.00
	10325060.01
	103.2%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата  налога осуществляется в соответствии  со статьями 227 228  Налогового кодекса Российской Федерации   18210102010010000110
	277000.00
	307994.11
	111.2%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации1821010202001000110
	0
	-54.70

	Налог на доходы физических лиц с доходов  полученных физическими лицами в соответствии  со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации
18210102030010000110
	0
	3259.39

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110
	648100.00
	886043.56
	136.7%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110
	5800.00
	8533.19
	147.1%

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110
	1202100.00
	1292530.10
	107.5%

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110
	-105600.00
	-198524.02

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  18210601030100000110
	27500.00

	42689.27
	155.2%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений18210606033100000110
	30678.26
	37307.00
	121.6%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений18210606043100000110
	125000.00
	148180.37
	118.5%

	Единый сельскохозяйственный налог
18210503010010000110
	85893.64

	85893.64
	100%

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2296471.9
	2613851.91
	113.8%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 55511105025100000120
	27976.10
	27976.10
	100%

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений
55511301995100000130
	24000.00
	24000.00
	100%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  поселений
55511302065100000130
	5152.00
	5152.00
	100%

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	57128.10
	57128.10
	100%

	ИТО ГО собственных доходов
	2353600.00
	2670980.01
	113.5%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7654080.00
	7654080.00
	100%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
55520215001100000151
	4478100.00
	4478100.00
	100%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 55520235118100000151
	87280.00
	87280.00
	100%

	 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
55520230024100000151
	100.00
	100.00
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
55520249999100000151
	3088600.00
	3088600.00
	100%

[bookmark: _GoBack]Функционнальная структура расходов за 2018 год
                                                                                                                    Приложение№2

	Код расхода по бюджетной
классификации
	План
2018 год
	Фактически
исполнено
2018 год
	% выпол
нение

	Расходы бюджета Всего

	11407680-00
	10295635-85
	90.3

	Заработная плата
	555 01028800002110 121 211
	389594-00
	389594-00
	100

	Начисления на выплаты
по охране труда
	555 01028800002110 129 213
	117991-00
	117991-00
	100

	ИТОГО ПО 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	507585-00
	507585-00
	100

	Заработная плата
	555 01048800004110 121 211
	1169177-00
	1169177-00
	100

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	555 01048800004110 129 213
	353623-00
	353623-00
	100

	Прочие выплаты
	555 01048800004190 122 212
	7450-00
	7450-00
	100

	Услуги связи
	555 01048800004190 244 221
	86000-00
	86000-00
	100

	Коммунальные услуги
	555 01048800004190 244 223
	95000-00
	94875-67
	99.9

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 01048800004190 244 225
	29000-00
	25000-00
	100

	Прочие работы, услуги
	555 01048800004190 244 226
	185000-00
	173030-00
	93.5

	Прочие расходы
	555 01048800004190 244 296
	6000-00
	6000-00
	100

	Увеличение стоимости
основных средств
	555 01048800004190 244 310
	22800-00
	22030-00
	96.6

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	555 01048800004190 244 340
	125000-00
	123303-00
	98.6

	Перечисления другим бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации
	555 01048800004190 540 251
	100000-00
	100000-00
	100

	Прочие расходы
	555 01048800004190 851 291
	14652-00
	14652-00
	100

	Прочие расходы
	555 01048800004190 852 291
	4148-00
	4148-00
	100

	Прочие расходы
	555 01048800004190 853 291
	11896-13
	11896-13
	100

	Прочие расходы
	555 01048800004190 853 292
	3-87
	3-87
	100

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	555 01048800070190 244 340
	100-00
	100-00
	100

	ИТОГО по 0104 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	2209850-00
	2191288-67
	99.2

	Перечисления другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	555 01068800004190 540 251
	27000-00
	27000-00
	100

	ИТОГО по 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора

	27000-00
	27000-00
	100

	Прочие расходы
	555 01118800011110 870 296
	6000-00
	0

	ИТОГО по 0111
Резервный фонд

	6000-00
	0

	Заработная плата
	555 02038800051180 121 211
	67035-00
	67035-00
	100

	Начисления  на выплаты
по оплате труда
	555 02038800051180 129 213
	20245-00
	20245-00
	100

	ИТОГО по 0203 Национальная оборона

	87280-00
	87280-00
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 03098800013090 244 226
	33432-00
	33432-00
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	555 03098800013090 244 340
	5000-00
	5000-00
	100

	ИТОГО по 0309Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

	38432-00
	38432-00
	100

	Прочие работы, услуги
	555 03148800003140 244 226
	3000-00
	0
	0

	ИТОГО по 0314 Иные вопросы в области национальной безопасности

	3000-00
	0
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 04098800004090 243 225
	2337359-00
	1552437-24
	66.4

	Прочие работы, услуги
	555 04098800004090 243 226
	152200-00
	152200-00
	100

	Прочие работы, услуги
	555 04098800004090 244 225
	83041-00
	83041-00
	100

	Прочие работы, услуги
	555 04098800004090 244 226
	77800-00
	70920-00
	91.2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 04098800005000 244 225
	400000-00
	294194-98
	73.5

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 04098800070760 243 225
	1070000-00
	1070000-00
	100

	ИТОГО по дорожному хозяйству 0409

	4120400-00
	3222793-22
	78.2

	Прочие работы, услуги
	555 05018800005180 244 226
	15000-00
	15000-00
	100

	ИТОГО по 0501 Жилищное хозяйство

	15000-00
	15000-00
	100

	Коммунальные услуги
	555 05038800001000 244 223
	30000-00
	30000-00
	100

	Прочие работы, услуги
	555 05038800005000 243 226
	11800-00
	11800-00
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 05038800005000 244 225
	179719-25
	20002-00
	11.1

	Прочие работы, услуги
	555 05038800005000 244 226
	200718-00
	200630-44
	99.9

	Увеличение стоимости  основных средств
	555 05038800005000 244 310
	553852-19
	548313-67
	99

	ИТОГО по благоустрой
ству  0503

	976089-44
	810746-11
	83.1

	Заработная плата
	555 08018800080010 111 211
	526078-00
	526078-00
	100

	Начисления  на выплаты
по оплате труда
	555 08018800080010 119 213
	158891-00
	158891-00
	100

	Услуги связи
	555 08018800080010 244 221
	30300-00
	30300-00
	100

	Коммунальные услуги
	555 08018800080010 244 223
	276231-00
	261869-27
	94.8

	Работы, услуги по содержанию имуществ
	555 08018800080010 244 225
	136500-00
	134840-43
	98.8

	Прочие работы, услуги
	555 08018800080010 244 226
	58000-00
	53988-00
	93.1

	Прочие расходы
	555 08018800080010 244 296
	41500-00
	40501-00
	97.6

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	555 08018800080010 244 340
	47378-41
	46878-00
	98.9

	Прочие расходы
	555 08018800080010 851 291
	20300-00
	20300-000
	100

	Прочие расходы
	555 08018800080010 853 291
	3500-00
	3500-00
	100

	Прочие расходы
	555 08018800080010 853 292
	21-59
	21-59
	100

	Заработная плата
	555 08018800070510 111 211
	1488942-00
	1488942-00
	100

	Начисления  на выплаты
по оплате труда
	555 08018800070510 119 213
	449658-00
	449658-00
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555 08018800070510 244 225
	50000-00
	50000-00
	100

	Увеличение стоимости  основных средств
	555 08018800070510 244 310
	30000-00
	30000-00
	100

	ИТОГО по 0801 разделу
Культура

	3317300-00
	3295767-29
	99.4

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора госуправления
	555 10018800010100 312 263
	74743-56
	74743-56
	100

	ИТОГО по 1001 Пенсионное обеспечение

	74743-56
	74743-56
	100

	Прочие расходы
	555 11018800000050 244 296
	25000-00
	25000-00
	100

	ИТОГО по 1101Физическая культура и спорт

	25000-00
	25000-00
	100

                                                                                                                      Приложение №3

Исполнение бюджета по кодам операции сектора государственного управления (КОСГУ)

	Наименование
	Статья расходов
	План
	Факт

	Заработная плата
	211
	3640826-00
	3640826-00

	Прочие выплаты
	212
	7450-00
	7450-00

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	213
	1100408-00
	1100408-00

	Услуги связи
	221
	116300-00
	116300-00

	Транспортные расходы
	222
	0
	0

	Коммунальные услуги
	223
	401231-00
	386744-94

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	4285619-25
	3229515-65

	Прочие работы, услуги
	226
	736950-00
	711000-44

	Перечисления другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	251
	127000-00
	127000-00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора гос. управления
	263
	74743-56
	74743-56

	Прочие расходы
	291
	54496-13
	54496-13

	Прочие расходы
	292
	25-46
	25-46

	Прочие расходы
	296
	78500-00
	71501-00

	Увеличение стоимости
основных средств
	310
	606652-19
	600343-67

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	340
	177478-41
	175281-00

	ВСЕГО

	11407680-00
	10295635-85

4. Отчет об исполнения  бюджета Серебрянского сельсовета  опубликовать в местном печатном издании «Серебрянский вестник»

Глава Серебрянского сельсовета                             А.Н. Писарев

Председатель Совета депутатов Серебрянского
Сельсовета                                                                     В.Н. Крюгер